
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  ЧР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Эшилхатойская средняя общеобразовательная школа» 

Веденского муниципального района 

__________________________________________________________________ 

       

Приказ 

   15.01.2024г                                                                                         №28/1 

 «О реализации региональных проектов   

 «Я сдам ОГЭ», «Я сдам ЕГЭ»» 

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики 

«Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению качества 

результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики 

в 2023/2024 учебном году» от 11.08.2023 года № 1046-п, в целях выявления уровней 

подготовки обучающихся по русскому языку, математике и обществознанию у 

выпускников 9-х и 11 -х классов и на  основании приказа «Центр оценки качества 

образования» (ГБУ ЦОКО) от 18 сентября  №048 «О проведении региональных 

диагностических работ для обучающихся 9-х и 11-х классов общеобразовательных 

организаций Чеченской Республики по русскому языку, математике и обществознанию» и 

на основании дорожной карты реализации программы «Преодоление школьной 

неуспешности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Реализовать в МБОУ «Эшилхатойская СОШ» региональные проекты 

«Я сдам ОГЭ», «Я сдам ЕГЭ» согласно графику ГБУ ЦОКО ЧР. 

2. Назначить ответственным координатором по проекту «Я сдам ОГЭ», 

«Я сдам ЕГЭ»  заместителя директора по УВР Магамадова Ю.Э. 

 

 

                Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 


